Argentū autē et aurū dedit ioachim pharaoni. Cum indixisset terre p singulos: ut conferretur iuxta pceptum pharaonis. Et uniuersq; scdm uires suas exegit. tam argentū quā aurum de p̄lo terre: ut daret pharaoni nechao. Viginti qinq; annoz erat ioachim cū regnare cepisset: et undeci annis regnauit i iherlm. Nom̄ matris eius zediba: filia phadara de tumā. Et fecit malum coram dño: iuxta omnia que fecerant patres eius. **XXIII** In dieb; eius ascendit nabuchodonosor rex babilonis. Et factus ē ei ioachim seruus. trib; annis: et rursum rebellauit contra eū. Immisitq; ei dñs latrunculos chaldeoz. et latrunculos syrie. et latrunculos moab. et latrunculos filioz amon: et misit eos in iudam ut disperderent eum. iuxta uerbū dñi qd̄ locutus fuerat p seruos suos pphas. Sc̄m est autē hoc p ūbum dñi contra iudam: ut auferret eū coram se. ppter peccata manasse uniuersa que fecit. et ppter sanguinē innocuū quē effudit: et impleuit iherlm cruore innocentū. Et ob hanc rem: noluit dñs p̄iriari. Reliqua autē sermonū ioachi et uniuersa que fecit: sine hec scripta sunt in libro sermonū diez regum iuda. Et dormiuit ioachim cū patrib; suis: regnauitq; ioachim filius eius p eo. Et ultra nō addidit rex egypti: ut egrederetur de terra sua. Tulerat enim rex babilonis a riuo egypti usq; ad flumē

eufraten: omnia que fuerant regis egypti. Decem et octo annorum erat ioachim cum regnare cepisset: et tribus mensibus regnauit in iherusalem. Non enim matris eius nestha: filia elnathan de iherusalem. Et fecit malum coram domino: iuxta omnia que fecerat pater eius. In tempore illo ascenderunt serui nabuchodonosor regis babiloniorum in iherusalem: et circumdata est urbsmunitionibus. Venitque nabuchodonosor rex babilonis ad ciuitatem cum seruis suis: ut oppugnaret eam. Egrediusque est ioachim rex iuda ad regem babilonis. ipse et mater eius, et serui eius et principes eius, et eunuchi eius: et suscepit eum rex babilonis anno octauo regni sui. Et protulit inde omnes thesauros domus domini: et thesauros domus regie. Et concidit uniuersa uasa aurea que fecerat rex salomon rex israel in templo domini: iuxta uerbum domini. Et transtulit omnem iherusalem, et uniuersos principes, et omnes fortes exercitus decem milia in captiuitatem: et omnem artificem et inclusorem. Nichilque relictum est: exceptis pauperibus populi terre. Transtulit quoque ioachim in babilonem, et matrem regis et uxores regis: et eunuchos regis et iudices terre duxit in captiuitatem de iherusalem in babilonem, et omnes uiros robustos septem milia, et artifices et inclusores mille, omnes uiros fortes et bellatores: duxitque eos rex babilonis captiuos in babilonem. Et constituit matthaniam patrum eius pro eo: imposuitque nomen et sedechiam.